Diário Oficial do Distrito FederalNº 106, segunda-feira, 6 de junho de 2016 PÁGINA 41

*O DIRETOR DE VISTORIAS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40 do Decreto Federal
nº 7.163, de 20 de abril de 2010 que regulamenta o artigo 10-b, inciso I, da Lei Federal nº
8.255 de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a Organização Básica do CBMDF,
combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº 1.172 de 24 de julho de 1996, RESOLVE:
TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE ACEITE PARCIAL do Corpo de Bombeiros
Militar do Distrito Federal, referente à edificação localizada no SHIN CENTRO DE ATI-
VIDADES Nº 02 LOTE 01 BLOCO A - LAGO NORTE - DF, de destinação CON-
CENTRAÇÃO DE PÚBLICO, área construída de 1.264,90m², conforme ART's Nº.
0720130035138, 0720150063711 e 0720160020385, visto aprovação do Laudo para Habite-
se Nº 114/2016 expedido em 24/05/2016.
*Republicado por ter sido publicado com incorreção na DECLARAÇÃO DE ACEITE
PARCIAL no DODF nº. 091 de 13/05/2015.

O DIRETOR DE VISTORIAS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40 do Decreto Federal
nº 7.163, de 20 de abril de 2010 que regulamenta o artigo 10-b, inciso I, da Lei Federal nº
8.255 de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a Organização Básica do CBMDF,
combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº 1.172 de 24 de julho de 1996, RESOLVE:
TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE ACEITE do Corpo de Bombeiros Militar do
Distrito Federal, referente à edificação localizada na AVENIDA JACARADÁ LOTE 39 -
ÁGUAS CLARAS - DF, de destinação COMERCIAL, área construída de 243,78m², visto a
aprovação constante no Laudo para Habite-se Nº. 118/2016, expedido em 16/05/2016.

O DIRETOR DE VISTORIAS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40 do Decreto Federal
nº 7.163, de 20 de abril de 2010 que regulamenta o artigo 10-b, inciso I, da Lei Federal nº
8.255 de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a Organização Básica do CBMDF,
combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº 1.172 de 24 de julho de 1996, RESOLVE:
TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE ACEITE do Corpo de Bombeiros Militar do
Distrito Federal, referente à edificação localizada na AVENIDA JACARADÁ LOTE 41 -
ÁGUAS CLARAS - DF, de destinação COMERCIAL, área construída de 250,00m², visto a
aprovação constante no Laudo para Habite-se Nº. 119/2016, expedido em 16/05/2016.

O DIRETOR DE VISTORIAS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40 do Decreto Federal
nº 7.163, de 20 de abril de 2010 que regulamenta o artigo 10-b, inciso I, da Lei Federal nº
8.255 de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a Organização Básica do CBMDF,
combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº 1.172 de 24 de julho de 1996, RESOLVE:
TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE ACEITE do Corpo de Bombeiros Militar do
Distrito Federal, referente à edificação localizada na QSB 03 LOTE 19 - TAGUATINGA -

DF, de destinação COMERCIAL, área construída de 920,82m², conforme ART Nº
0720160025161, visto a aprovação constante no Laudo para Habite-se Nº. 35476/2016,
expedido em 18/05/2016.

VICENTE TOMAZ DE AQUINO JÚNIOR

POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2016.

052.000.089/2016. Objeto: Aquisição de gases, conforme especificações e condições es-
tabelecidas no termo de referência constante do Anexo I do Edital. Tipo: Menor Preço. A
Pregoeira da Polícia Civil do Distrito Federal comunica que no Pregão Eletrônico nº 20/2016
sagraram-se vencedoras do certame as Empresas: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA, CNPJ
00.331.788/0057-73, para os itens 2, 3, 4, 5, 6, 8 e 9, no valor total de R$ 51.772,20
(cinquenta e um mil setecentos e setenta e dois reais e vinte centavos), e IBG INDÚSTRIA
BRASILEIRA DE GASES LTDA, CNPJ 67.423.152/0001-78, para os itens 1 e 7, no valor
total de R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais). A ata e o termo de adjudicação do
pregão podem ser visualizados no www.comprasgovernamentais.gov.br. Maiores informações
na CPL/PCDF fones: 3207-4071/4046.

Brasília-DF, 2 de junho de 2016.
JÚNIA MARIA DE ALMEIDA SANTOS

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

EDITAL Nº 05, DE 03 DE JUNHO DE 2016.
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO
DE CADASTRO RESERVA PARA O CARGO DE PERITO CRIMINAL DA

CARREIRA DE POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL
O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL, no uso de
suas atribuições legais, torna público o horário e os locais de aplicação das provas objetiva
e discursiva do concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro reserva
para o cargo de Perito Criminal da Carreira de Polícia Civil do Distrito Federal, regido pelo
Edital nº 1, de 8 de março de 2016, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 47,
de 10 de março de 2016, conforme a seguir.
1. Ficam convocados todos os candidatos inscritos no presente certame, conforme locais,
datas e horários a seguir.
2. As provas terão duração de 5 (cinco) horas, incluído o tempo destinado ao preenchimento
do cartão ótico de respostas da prova objetiva e das folhas de respostas da prova dis-
cursiva.
3. As provas serão aplicadas no dia 19 de junho de 2016, com início às 13 (treze) horas -
horário de fechamento dos portões e início da aplicação das provas.
4. O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização das provas com
antecedência mínima de uma hora, quando os portões serão abertos.
5. Os horários mencionados no presente edital obedecerão ao horário oficial de Brasí-
l i a / D F.
6. TABELA DE LOCAIS, DATAS E HORÁRIOS
6.1. Os candidatos ao cargo de Perito Criminal, áreas de formação acadêmica Ciências
Biológicas (código 101), Ciências Contábeis (código 102), Ciência da Computação/Infor-
mática (código 103), Farmácia/Bioquímica (código 105), Física (código 106), Geologia
(código 107), Odontologia (código 108) e Química (código 109) farão suas provas no Centro
Universitaìrio de Brasiìlia (UniCEUB), localizado na SEPN 707/907 (entrada pela Avenida
W-5) - Asa Norte.

6.2. Os candidatos ao cargo de Perito Criminal, área de formação acadêmica Engenharia
(código 104), farão suas provas no UniEuro - Centro Universitário Euro Americano -
Campus Asa Sul - SCES Avenida das Nações, Trecho 0, Conjunto 5 - Av. L-4 Sul - Asa
Sul.
7. É responsabilidade do candidato acessar o endereço eletrônico http://www.iades.com.br e
retirar o seu Comprovante de Inscrição com a indicação do seu local de prova (escola, bloco
e sala), que estará disponível a partir do dia 7 de junho de 2016. O candidato somente poderá
realizar as provas no local designado na consulta individual disponível no endereço ele-
trônico citado acima.
8. O candidato deverá observar todas as instruções contidas no Edital nº 1 -PCDF/Perito
Criminal, de 8 de março de 2016, especialmente as dos itens 10, 11 e 24.
9. É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar a publicação de todos os atos,
editais e comunicados referentes a este concurso público no Diário Oficial do Distrito
Federal e na internet, no endereço eletrônico http://www.iades.com.br.

GILBERTO ALVES MARANHÃO BEZERRA

EDITAL Nº 43, DE 3 DE JUNHO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO 4/2007 - PCDF, DE 17 DE SETEMBRO DE 2007,

PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA O CARGO DE PERITO MÉDICO- LEGISTA
DA CARREIRA DE POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL
EDITAL RETIFICADOR DO EDITAL Nº 37, DE 29 DE JANEIRO DE 2009.
O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERA, no uso de
suas atribuições legais, torna pública a retificação parcial do Edital nº 37, de 29 de janeiro
de 2009, do Concurso Público nº 4/2007, para provimento de vagas para o cargo de Perito
Médico-Legista da carreira de Polícia Civil do Distrito Federal (PCDF), conforme segue.
1. RETIFICAÇÃO PARCIAL DO EDITAL Nº 37, DE 29 DE JANEIRO DE 2009.
1.1. No item 1.1. do Edital nº 37, de 29 de janeiro de 2009, onde se lê "68100950, SUZANA
ARAUJO FEITOZA (candidato sub judice), 33.13, 6,91, 1.75, 26.50, 68.29, 43;" leia-se
"68100950, SUZANA ARAUJO FEITOZA SOUZA, 33.13, 6,91, 1.75, 26.50, 68.29, 43;".
1.2. No item 1.2. do Edital nº 37, de 29 de janeiro de 2009, onde se lê "68100950, SUZANA
ARAUJO FEITOZA (candidato sub judice), 33.13, 6,91, 1.75, 26.50, 68.29, 43;" leia-se
"68100950, SUZANA ARAUJO FEITOZA SOUZA, 33.13, 6,91, 1.75, 26.50, 68.29, 1;".
2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1. As demais informações do citado Edital permanecem inalteradas.

GILBERTO ALVES MARANHÃO BEZERRA

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS
PROJETO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA ENTRE O GOVERNO BRASILEIRO (DE-
TRAN-DF) E A ORGANIZAÇÃO DAS NAÇÕES UNIDAS PARA A EDUCAÇÃO, A
CIÊNCIA E A CULTURA - UNESCO. Termo de Cooperação Técnica Internacional n°
01/2016. Processo: 055.035654/2015. Objeto: Regular a implementação do projeto "Ca-
pacitação, Produção de Conteúdo e Intercâmbio de Boas Práticas: Por Uma Cultura de Paz
para o Trânsito No Distrito Federal". Valor Total do Projeto: R$ 3.202.500,00 (três milhões,
duzentos e dois mil e quinhentos reais). Dotação Orçamentária: Fonte 237; Função 06;
Subfunção 122; Programas 6217; Meta 2784; SubTítulos 0001; Elemento de Despesa
339039, Nota de Empenho 2016NE00792. Vigência: 48 (quarenta e oito) meses, a contar da
assinatura, podendo ser prorrogado mediante acordo entre as partes. Data da assinatura: 04 de
maio de 2016 - Assinam: JOÃO ALMINO, LUCIEN MUÑOZ e JAYME AMORIM DE
SOUSA.

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO 08/2016.

Processo: 055.034789/2015. O pregoeiro e sua equipe de apoio tornam público o resultado de
julgamento do pregão em referência. Empresa vencedora do item 1: EFAI - ESCOLA DE
AVIAÇÃO CIVIL LTDA, CNPJ: 03.622.266/0001-64, no valor global de R$ 152.082,00.

Brasília/DF, 2 de maio de 2016.
ANA LUIZA GONÇALVES FERREIRA

Pregoeiro

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
Processo nº 112.000.922/2016. Pregão Eletrônico nº 031/2016 - ASCAL/PRES/ N O VA C A P.
Espécie: Ata de Registro de Preços D.A ASJUR/PRES nº 042/2016. Contratantes: COM-
PANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL-NOVACAP e a INDÚS-
TRIA DE DISPOSITIVOS PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA LDTA - EPP. Objeto: A pre-
sente ata tem por objeto a aquisição do material abaixo relacionado:

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA

E SERVIÇOS PÚBLICOS

paulo.vianna
Realce